

La Maddalena 09/12/2022

AVVISO PUBBLICO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Il Comune di La Maddalena intende effettuare un'indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici, per l'affidamento dei lavori relativi a "ADEGUAMENTO ISOLE ECOLOGICHE INTERRATE".

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici, in modo non vincolante per l'Ente, con l'unico scopo di inoltrare agli stessi l'invito a presentare offerta sulla piattaforma elettronica SardegnaCAT.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o para concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggi; si tratta semplicemente di una indagine finalizzata all'individuazione di un elenco di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di rotazione, non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza per la procedura di affidamento in argomento.

Si precisa altresì che l'Ente, si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo, in tutto o in parte, e di non dare seguito all'indizione della successiva gara informale.

OGGETTO DELL'APPALTO

L'appalto ha per oggetto i lavori di adeguamento delle isole ecologiche interrate localizzate nell'Isola di La Maddalena, zona Monte D'Arena e zona Villaggio Piras, e Isola di Caprera, zona "Barone Rosso".

L'importo dei lavori a base di offerta è di € 131.679,30, la categoria prevalente è la OG1 "edifici civili o industriali" – lavori edili in genere, mentre il termine per l'esecuzione dei lavori è di 60 giorni naturali e consecutivi.

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

I lavori verranno aggiudicati previo procedura negoziata da tenersi ai sensi dall'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 testo vigente, come integrato e modificato dagli artt. 1 e 2 del DL 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120 e art. 51 del DL 77/21, convertito in Legge 108/2021, con applicazione del criterio del massimo ribasso salvo l'applicazione del calcolo automatico della soglia di anomalia da determinarsi qualora vi siano almeno cinque offerte valide.

La gara sarà espletata con inversione procedimentale, ai sensi dell'art. 36, comma 6 ter, del D.Lgs. 50/16 testo vigente, e l'invito potrà essere rivolto solo, a prescindere dalla manifestazione di interesse, se l'operatore economico sia iscritto nella piattaforma Sardegna Cat alla/e categoria/e importo richiesto (OG1).

L'aggiudicazione dei lavori avverrà anche in presenza di una sola offerta valida



REQUISITI

Sono ammessi a partecipare alle successive procedure di gara i soggetti di cui all'art. 45 - 46 del D.Lgs. 50/2016; tali soggetti devono essere in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa per la partecipazione agli appalti pubblici in particolare:

- Requisiti di carattere generale art. 80 del D.Lgs. 50/2016:
- S.O.A. o, in mancanza, requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi (art. 83 86 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 art. 263 del D.P.R. 207/2010 nonché Linea Guida ANAC n. 1/2016);

PRESENTAZIONE DOMANDA

La manifestazione di interesse dovrà essere inoltrata secondo il modulo allegato al presente avviso, firmato digitalmente dal sottoscrittore, allegando copia fotostatica del documento di identità, in corso di validità.

La domanda dovrà essere presentata, entro le ore 12:00 del 23/12/2022 esclusivamente via PEC, al seguente indirizzo protocollo@pec.comunelamaddalena.it

Per qualsiasi informazione è possibile rivolgersi al Geom. Antonello Ferrigno.

Il Comune, ai sensi del D.Lgs 30 giugno 2003 n.916 e ss.mm.ii., informa che i dati forniti per la presente manifestazione di interesse verranno trattati per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunitari in materia. L'informativa è resa ai sensi della vigente normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali e del regolamento (UE) n.2016/679 (GDPR). Il Titolare del trattamento è il Comune di La Maddalena.

Il presente avviso viene pubblicato sul Sito internet istituzionale del Comune di La Maddalena www.comunelamaddalena.it

La Maddalena, 09/12/2022

IL DIRIGENTE

Arch. Marco Dessole